FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL Nº  11  , DE   21 DE MAIO DE 2018.

A DIRETORA GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS), mantida

pela FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE (FEPECS), no uso das

atribuições regimentais, considerando a Resolução/CEPE/ESCS nº44, de 08 de novembro de 2010,

a Instrução/FEPECS nº 7, de 10 de dezembro de 2007, publicada no DODF de 19 de dezembro de

2007, e a Instrução/FEPECS nº 4, de 17 de janeiro de 2012, publicada no DODF de 18 de janeiro de

2012, considerando o Processo Seletivo de Estudantes do Curso de Graduação em Medicina da

ESCS, para a Atividade de Monitoria - Ano Letivo 2018, objeto do Edital nº 04, de 21 de março de

2018, Extrato de Edital publicado no DODF n.º 57, de 23 de março de 2018, RESOLVE:

1. RETIFICAR a homologação do resultado final do Processo Seletivo, objeto do Edital nº 09

de 25 de abril de 2018, referente à Vaga 2 – HABILIDADES e ATITUDES – 1ª SÉRIE, por

motivo de inconsistências na apuração das notas, na forma descrita a seguir:

Onde se lê: “VAGA 2, HABILIDADE E ATITUDES, 1ª SÉRIE: 69, PEDRO HENRIQUE

LIMEIRA MARTINS, 17/101094, 10,00, 1º; 93, MILLENA MARTINS FREITAS, 17/101080,

10,00, 2º; 37, LARISSA BATISTA DE SÁ, 16/0139, 10,00, 3º; 61, MARINA QUEIROZ TOBIAS

COSTA, 17/101038, 10,00, 4º; 52, RAFAELA MOREIRA DE CARVALHO, 17/101088, 10,00, 5º;

96, MÁRCIA LUÍSA ALBUQUERQUE DE DEUS, 16/0092, 10,00, 6º; 34, GIOVANNA BREDA

REZENDE, 16/0136, 10,00, 7º; 91, LAURA UCHÔA ANDRADE, 16/0085, 9,90, 8º; 102,

JURANDI BARROZO DA SILVA JÚNIOR, 16/0130, 9,85, 9º; 18, GENÉSIA REGINA SOARES

PEREIRA, 16/0124, 9,80, 10º, 30, GABRIEL SOUZA BORGES, 16/0067, 9,80, 11º, 29,

JULIANA BISPO DIAS, 17/101115, 9,80, 12º; 46, HADASSA BEZERRA FRANCO, 17/101077,

9,77, 13º; 48, LORRANY FERNANDES GOMES, 17/101089, 9,75, 14º; 97, LARA LETICIA

BRITO DE ANDRADE, 15/0123, 9,74, 15º, 15, LARA LUISA BRAGA MENDES, 17/01063,

9,74, 16º; 65, ALEF LOIOLA MARTINS, 16/0143, 9,66, 17º; 33, EDUARDO HENRIQUE

COSTA MORESI, 17/101042, 9,61, 18º; 19, CAMILA SERRA RODRIGUES, 16/0040, 9,60, 19º;

107, LUMIE SABANAI SHINTAKU, 17/101012, 9,60, 20º; 107, FLAVIA TEIXEIRA DE

ANDRADE, 15/0164, 9,55, 21º; 31, ANGELO DE MEDEIROS STEVANATO, 17/101006, 9,38,

22º; 84, JOSÉ RENATO DA COSTA NÓBREGA, 17/101072, 9,37, 23º; 90, ARTHUR

FERREIRA SABIÁ, 16/0123, 9,30, 24º; 2, JULIA AIRES THOMAZ MAYA, 16/0083, 9,25, 25º;

83, AMANDA NATALY ANDRADE DE PAULA, 16/0063, 9,22, 26º; 103, ÍCARO

ALEXANDRE, 16/0052, 9,15, 27º; 1, 2, GIOVANNA BARRETO PEREIRA DAS CHAGAS,

17/101064, 9,14, 28º; 35, CATHARINA ABREU DE ALMEIDA, 16/0042, 9,10, 29º; 82,

GABRIELA RAMOS LOPES, 16/0068, 9,00, 30º; 41, ARTUR MARTIN BORDINI, 16/101036,

8,85, 31º; 73, PEDRO PINTO MACHADO, 16/0114, 8,81, 32º; 3, MELORIE KERN

CAPOVILLA SARUBO BAPTISTELLA, 17/101087, 8,80, 33º; 54, HENDRIO FREITAS DE

SOUZA COSTA, 16/0131, 8,74, 34º; 70, JOÃO VITOR GUIMARÃES, 17/101054, 8,65, 35º; 86,

GUSTAVO MENDES ALCOFORADO, 15/101113, 8,04, 36º; 11, CARLA LARISSA CUNHA

SOTTOMAIOR, 17/101119, 8,00, 37º; 14, EDUARDA KÉSSIA PEREIRA DA SILVA, 16/0045,

7,75, 38º; 21, BRUNA DE MELO, 17/101106, 7,69, 39º; 32, MAURÍCIO ALENCAR ALVES

FERREIRA, 17/101082, 7,20, 40º.”

 Leia-se: “96, MÁRCIA LUISA ALBUQUERQUE DE DEUS, 16101092, 10,00, 1º; 34, LAURA

UCHOA ANDRADE, 16101085, 9,90, 2º; 91, JURANDI BARROZO DA SILVA JUNIOR,

16101130, 9,85, 3º; 18, GABRIEL SOUZA BORGES, 16101067, 9,80, 4º; 30, JULIANA BISPO

DIAS, 17101115, 9,80, 5º; 37, LARISSA BATISTA DE SÁ, 16101139, 9,80, 6º; 102, GENÉSIA

REGINA SOARES PEREIRA, 16101124, 9,80, 7º; 29, HADASSA BEZERRA FRANCO,

17101077, 9,77, 8º; 46, LORRANY FERNANDEZ GOMES, 17101089, 9,75, 9º; 97, ALEF

LOIOLA MARTINS, 16101143, 9,75, 10º; 107, FLAVIA TEIXEIRA DE ANDRADE, 15101164,

9,65, 11º; 19, LUMIE SABANAI SHINTAKU, 17101012, 9,60, 12º; 33, CAMILLA SERRA

RODRIGUES, 16101040, 9,60, 13º; 31, ÂNGELO DE MEDEIROS STEVANATO, 9,38, 14º ; 84,

JOSÉ RENATO DA COSTA NÓBREGA, 17101072, 9,37, 15º; 69, PEDRO HENRIQUE

LIMEIRA MARTINS, 17101094, 9,37, 16º; 93, MILENNA MARTINS FREITAS, 17101080,

9,36, 17º; 2, JULIA AIRES THOMAZ MAYE, 16101083, 9,25, 18º; 83, AMANDA NATALY

ANDRADE DE PAULA, 16101063, 9,22, 19º; 65, EDUARDO HENRIQUE COSTA MORESI,

17101042, 9,20, 20º; 61, MARINA QUEIROZ TOBIAS COSTA, 17101038, 9,20, 21º; 1,

GIOVANNA BARRETO P. DAS CHAGAS, 17101064, 9,14, 22º; 103, ÍCARO ALEXANDRE F.

S. PEREIRA, 16101052, 9,14, 23º; 52, RAFAELA MOREIRA DE CARVALHO, 17101088, 9,14,

24º; 15, GIOVANNA BREDA REZENDE, 16101136, 9,12, 25º; 35, GABRIELA RAMOS

LOPES, 16101068, 9,01, 26º; 82, CATHARINA A. DE ALMEIDA, 16101042, 9,00, 27º;  41,

ARTUR MARTIN BORDINI, 16101036, 8,85, 28º; 3, MELORIE KERN CAPOVILLA SARUKO

BAPTISTELLA, 17101087, 8,81, 29º; 73, PEDRO PINTO MACHADO, 16101114, 8,81, 30º; 48,

LARA LUISA BRAGA MENDES, 17101063, 8,74, 31º; 54, HENDRIO FREITAS DE SOUZA

COSTA, 16101131, 8,74, 32º; 70, JOAO VITOR GUIMARAES, 17101054, 8,56, 33º; 90,

ARTHUR F. SABIA, 16101123, 8,31, 34º; 21, BRUNA DE MELO RODRIGUEZ  MARQUES,

17101106, 7,90, 35º; 11, GUSTAVO MENDES ALCOFORADO, 15101113,  7,84, 36º; 14,

EDUARDA KÉSSIA PEREIRA DA SILVA, 16101045, 7,75, 37º;  86, CARLA LARISSA

CUNHA SOTTOMAIOR, 17101119, 7,20, 38º; 32, MAURICIO  ALENCAR ALVES FERREIRA,

17101082, 7,20, 39º.

2. A homologação do Resultado Final, objeto do Edital nº 09 de 25 de abril de 2018, das

demais vagas permanece inalterada.

MARIZE LIMA DE SOUSA HOLANDA BIAZOTO